CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 770/2018

Implantação  de  Academia  da  Terceira
Idade (ATI) no Jardim Redenção.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação de
Academia da Terceira Idade (ATI) no Jardim Redenção.

CONSIDERANDO  que  a  Academia  tem  o  objetivo  de  incentivar  a
prática de atividades físicas e ajudar na socialização dessa faixa etária, trazendo
melhoras na saúde pela prática desportiva.

A construção dessa academia é reivindicação da população local, pois
o bairro é grande e conta com uma infraestrutura baixa.

Sabendo do comprometimento do Poder Executivo com a saúde de
seus munícipes e no intuito de atender a solicitações dos moradores da região, esta
indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 4 de setembro de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7055285ECF1EA8495C24BEC3300725FD CODIGO DO DOCUMENTO: 022564
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 770/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes